PAGE
2

Российская Федерация

Курганская область

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРГАНА

от  «_01_»_______декабря 2022________ г. N__8932___
Курган

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	Об установке дорожных знаков «Жилая зона» и «Конец жилой зоны»                    в микрорайоне «Заозерный» в районе жилых домов по адресам:                                  16 мкр., д. 8, д. 11, д. 16

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования города Кургана, с целью обеспечения безопасности дорожного движения, Администрация города Кургана постановляет:
1. Установить в микрорайоне «Заозерный», со стороны въездов на общую придомовую территорию жилых домов №№ 8, 11, 16 в 16 мкр. дорожный знак 5.21 «Жилая зона».
2. Установить в микрорайоне «Заозерный», со стороны выездов с общей придомовой территории жилых домов №№ 8, 11, 16 в 16 мкр. дорожный знак 5.22 «Конец жилой зоны».

3. Дорожные знаки 5.21 «Жилая зона» и 5.22 «Конец жилой зоны» установить не ранее, чем через двадцать дней с момента опубликования данного постановления.

4. Рекомендовать УМВД России по городу Кургану осуществлять контроль в части соблюдения требований знаков 5.21 «Жилая зона» и 5.22 «Конец жилой зоны», установленных по адресам: 16. мкр, д. 8, 11, 16.

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Курган и курганцы» и разместить на официальном сайте муниципального образования города Кургана в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по адресу: www.kurgan-city.ru.

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

7. Контроль за выполнением данного постановления возложить на директора Департамента развития городского хозяйства Администрации города Кургана Плешкова А.В.
Глава города Кургана
                                                                        Е.В. Ситникова
Симакова Оксана Николаевна

(3522) 42-89-06 доб. 544